
 
 

PORTARIA Nº 150/2023 
 

Súmula: Nomeia Comissão de Contratação para atuar 

durante o exercício de 2024, e dá outras providências. 

 
PAULO HORN, Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 6º, inciso L, e 7º da Lei 
Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, e o Decreto Municipal nº. 091/2023,    
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados para comporem a Comissão de Contratação do 
Município de Sulina, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 

Nome Cargo Matrícula Funcional 

1º Ediceia Schaefer Rosa Presidente 6386-3 

2º Eliane Ritter Dzivielevski Secretária 6351-1 

3º Cristiano Roberto Rapachi Membro 4936-1 

Nádia Novochadley 1º Suplente 3883-1 

Gelso Roberto Chioquetta 2º Suplente 3549-1 

Ademir Kunz 3º Suplente 3018-1 
 

Art. 2º. As funções da Comissão de Contratação estão descritas no Decreto Municipal nº. 091/2023. 
 

Art. 3º. Os trabalhos serão gratuitos e considerados relevantes ao Município.  
 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo que seus efeitos serão 
produzidos a partir de 01/01/2024 no vigor da Lei Federal nº. 14.133, de 2021, nos processos 
licitatórios. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Paraná, 28 de dezembro de 2023; 37º da Emancipação 

e 35º de Administração.  
 
 
 

                  PAULO HORN 

    Prefeito  
Registre-se e publique-se 
Em 28 de dezembro de 2023. 
 
 
PUBLICADO EM 29/12/2023, EDIÇÃO ______________________, PÁGINAS ____________________________, DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ 
 
 
PUBLICADO EM 29/12/2023, EDIÇÃO ______________________, PÁGINA _____________________________, DO JORNAL DE BELTRÃO 

 


